
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASI 7 CARBONIA

Adottata dal Direttore Generale in data 16 MPR 2012 Deliberazione n° 5i

OGGETTO:Collocamento in aspettativa senza assegni, per la durata di mesi 3 del Dirigente
medico Dr.ssa Margherita Casula ai sensi dell’ari. 32, comma 2, legge 26 febbraio
1987 n°49.

Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale:

VISTA la richiesta del 16/01/2012 con la quale la dr.ssa Margherita Casula dipendente di
questa Azienda con la qualifica di Dirigente Medico nella disciplina di Cardiologia del RC. Sirai
chiede mesi tre di aspettativa senza assegni per lo svolgimento di attività di cooperazione con
I’ Organizzazione non governativa “Emergency”;

VISTA la nota del 0702/2012 con la quale la predetta Organizzazione comunica la volontà
di iniziare una attività di cooperazione con la dr.ssa Casula Margherita da svolgersi presso
l’ambulatorio periferico di Emergency Centro Salam di Cardiochirurgia situato in KHARTOUM
Sudan

VISTA la nota del Ministero degli Affari Esteri — Direzione Generale per la Cooperazione
allo sviluppo del 07/02/2012, con la quale viene comunicata la registrazione del contratto di
cooperazione della dr.ssa Casula Margherita in data 30/01/2012 per mesi tre ai sensi dell’ari. 32,
comma 2, L. 26/02/1 987 n. 49;

VISTA la nota del 06/03/2012 con la quale la Responsabile Ufficio Risorse Umane
dell’organizzazione Emergency comunica che l’avvio dell’attività di cooperazione della dr.ssa
Casula Margherita è stata programmata per il giorno 25/02/2012;

ACQUISITA la nota con la quale il Responsabile dell’ UD. di Cardiologia UTIC del P.C.
Sirai esprime parere favorevole alla concessione dell’aspettativa per mesi tre alla suddetta
dipendente.

DATO ATTO che i dipendenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ai quali è stata
riconosciuta la qualifica di” volontario” in servizio civile ai sensi dell’ari. 31 della legge 49/87,con la
registrazione del contratto presso la Direzione Generale per la cooperazione allo sviluppo, hanno
diritto al collocamento in aspettativa senza assegni per tutta la durata del contratto stesso.

VISTO I’ ari. 32, comma 2 ter della legge 26/02/1 987 n. 49 nella parte in cui prevede che
i contributi previdenziali e assistenziali per i cooperanti sono posti integralmente a carico della
Direzione Generale per la Cooperazione allo sviluppo;

DATO ATTO che ai sensi dell’ari. 20 comma 4 della L. n° 49/87 il periodo trascorso in
aspettativa, pur non dando diritto ad alcuna retribuzione a carico della ASL, è equiparato al
servizio prestato presso la pubblica amministrazione quindi è computato per intero ai fini



dell’anzianità di servizio, della progressione della carriera, del trattamento di quiescenza e
previdenza e per l’attribuzione degli aumenti periodici di stipendio;

CONSIDERATO che il contratto di cooperazione tra l’organizzazione non governativa
“Emergency” e la cooperante Dr. ssa Casula Margherita ha la durata di mesi tre e che decorre dal
25/02/2012;

ATTESO che dall’esame della documentazione agli atti d’ ufficio sussistono i requisiti e le
motivazioni per la concessione dell’aspettativa;

RITENUTO di accogliere la richiesta della dipendente dr.ssa Casula Margherita e
provvedere formalmente col presente atto alla concessione del periodo di aspettativa ai sensi e
per gli effetti delle disposizioni contrattuali e della normativa sopra richiamata;

PROPONE

- di formalizzare l’accoglimento della richiesta di aspettativa della dipendente Dirigente
Medico Dr.ssa Casula Margherita;

- di provvedere formalmente col presente atto alla concessione di mesi tre di aspettativa
a decorrere dal 25/02/2012 al 24/05/2012;

IL COMMISSARIO
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale;
SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DE LI BE RA

1) di concedere alla dr.ssa Casula Margherita, dipendente di questa Azienda in qualità di
dirigente medico nella disciplina di Cardiologia a tempo indeterminato, il collocamento
in aspettativa senza assegni, ai sensi dell’art. 32, comma 2, L. 26/02/1 987 n. 49 per la
durata di mesi tre a decorrere dal 25/02/2012 e fino al 24/05/2012;

2) di dare atto che durante l’aspettativa la Direzione Generale per la cooperazione allo
sviluppo - Ministero degli Affari Esteri - si farà carico del trattamento economico,
previdenziale assicurativo ed assistenziale del cooperante;

3) di dare atto che il periodo trascorso in aspettativa, pur non essendo retribuito è
equiparato al servizio prestato presso la pubblica Amministrazione quindi è computato
per intero ai fini dell’anzianità di servizio, della progressione della carriera, del
trattamento di quiescenza e di previdenza e per l’attribuzione degli aumenti periodici di
stipendio, ai sensi dell’art. 32, comma 2 quater, legge 26 febbraio 1987 n 49;

4) di inviare copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la
cooperazione allo sviluppo del Ministero Affari Esteri.

IL DIRETTORE GEN ALE
(Dr. Maurizio a a da)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

/

(DR.AntonioFrailis )

IL RESPLE SRV.J?ONALE
(dr.ssa arMT*sa)

addetto______________

2



Il Responsabile del Settore Affari Generali

Attesta che la deliberazione

n

________

del 16 MflR 2012

è stata pubblicata

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7

a partire dal i 6 NflR. 2012 al 30 MAL 2012

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi;

è stata posta a disposizione per la consultazione.

Il ResponsØe del Servizio
A ari enerali[

Allegati n_____________

3


